

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 건축과

부서: 건축과

정책: 주거 환경 개선

단위: 주거환경개선사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건축과	2,456,006	2,232,144	223,862
주거 환경 개선	680,000	530,000	150,000
주거환경개선사업	680,000	530,000	150,000
빈집정비사업	30,000	230,000	△200,000
402 민간자본이전	30,000	230,000	△200,000
01 민간자본보조	30,000	230,000	△200,000
○ 도시취약지구 환경개선사업	30,000		
. 슬레이트 지붕 3,000,000원*9동	27,000		
. 일반지붕 1,000,000원 * 3동	3,000		
빈집정비사업(보조)	200,000	0	200,000
402 민간자본이전	200,000	0	200,000
01 민간자본보조	200,000	0	200,000
○ 농촌빈집정비사업	200,000		
광 시	140,000		
시	60,000		
나눔과 희망의 집 고쳐주기 사업(보조)	450,000	300,000	150,000
402 민간자본이전	450,000	300,000	150,000
02 민간대행사업비	450,000	300,000	150,000
○ 나눔과 희망의집 고쳐주기 사업	450,000		
3,000,000원 * 150동	450,000		
기	225,000		
시	225,000		
공동주택환경조성	284,220	308,020	△23,800
공동주택단지내 환경조성	284,220	308,020	△23,800
공동주택단지내 공공시설물 관리지원	202,320	226,120	△23,800
201 일반운영비	2,320	1,120	1,200
01 사무관리비	2,320	1,120	1,200

부서: 건축과  
 정책: 공동주택환경조성  
 단위: 공동주택단지내 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 운영수당	1,120		
. 공동주택지원 심사위원회 참석수당 70,000원*2명	140		
. 분양가상한제 심의위원회 참석수당 70,000원*2회*7명	980		
○ 강사료	1,200		
. 공동주택안전관리자 교육강사료 400,000원*2회	800		
. 입주자대표회의 운영 및 윤리교육 강사료 400,000원*1회	400		
402 민간자본이전	200,000	225,000	△25,000
01 민간자본보조	200,000	225,000	△25,000
○ 공동주택 공동시설 지원사업 20,000,000원*10개 단지	200,000		
저소득계층 임대보증금 지원사업	81,900	81,900	0
501 융자금	81,900	81,900	0
01 민간융자금	81,900	81,900	0
○ 저소득계층 임대보증금 지원사업(시비부담금) 6,825,000원 * 12호	81,900		
쾌적한 도시미관 조성	146,587	155,791	△9,204
옥외광고물 및 건축관리	124,100	128,304	△4,204
옥외광고물 정비 및 관리	44,440	59,440	△15,000
201 일반운영비	840	840	0
01 사무관리비	840	840	0
○ 광고물관리심의위원회 참석수당 70,000원*4회*3명	840		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○ 옥외광고물 업무추진	3,600		
401 시설비및부대비	40,000	55,000	△15,000
01 시설비	40,000	55,000	△15,000
○ 현수막계시대 유지관리 1,000,000원*20개소	20,000		
○ 통합지주간판 정비 및 보수(시트지 등) 500,000원*20개소	10,000		
○ 벽보판 설치 및 정비	10,000		
건축행정 건실화	79,660	68,864	10,796
201 일반운영비	35,460	34,664	796
01 사무관리비	35,460	34,664	796
○ 건축사 현장조사 검사확인 대행수수료 120,000원*120건	14,400		
○ 일반수용비	17,000		
○ 운영수당	4,060		

부서: 건축과  
 정책: 쾌적한 도시미관 조성  
 단위: 옥외광고물 및 건축관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 건축위원회 참석수당 70,000원*2회*11명	1,540		
· 건축 소위원회(미관심의) 참석수당 70,000원*9회*4명	2,520		
202 여비	28,200	28,200	0
01 국내여비	28,200	28,200	0
○ 건축과 업무추진	25,800		
○ 건축공사 감독업무 추진	2,400		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○ 건축행정시책업무추진	3,000		
303 포상금	7,500	0	7,500
01 포상금	7,500	0	7,500
○복합 민원처리 우수 포상금 300,000원*25명	7,500		
405 자산취득비	5,500	3,000	2,500
01 자산및물품취득비	5,500	3,000	2,500
○ 복합민원팀 복사기 구입 5,500,000원*1대	5,500		
도시미관 및 공공시설물 정비사업	22,487	27,487	△5,000
도시미관 및 공공시설물 정비.관리	22,487	27,487	△5,000
201 일반운영비	2,487	2,487	0
02 공공운영비	2,487	2,487	0
○ 일반홍보판(지리산 뱀사골) 전기요금 2개소	1,243		
· 기본료 4,780원*3KW*1.1*12월*2개소	379		
· 사용료 65.4원*500KWH*1.1*12월*2개소	864		
○ 제일은행4가 희망안내판 전기요금	622		
· 기본료 4,780원*3KW*1.1*12월	190		
· 사용료 65.4원*500KWH*1.1*12월	432		
○ 881C 입구 홍보판 전기요금	622		
· 기본료 4,780원*3KW*1.1*12월	190		
· 사용료 65.4원*500KWH*1.1*12월	432		
401 시설비및부대비	20,000	25,000	△5,000
01 시설비	20,000	25,000	△5,000
○ 도시미관 정비 및 관리	10,000		
○ 공공시설물 정비 및 관리	10,000		
에너지 안전 및 공급 개선	1,340,999	1,232,133	108,866
가로등설치 및 유지관리	1,340,999	1,232,133	108,866
가로등 설치 및 유지관리	1,092,979	960,610	132,369
201 일반운영비	607,079	571,710	35,369
01 사무관리비	1,200	1,200	0
○ 가로등보수요원 파복 구입 300,000원*4명	1,200		

부서: 건축과  
 정책: 에너지 안전 및 공급 개선  
 단위: 가로등설치 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	605,879	570,510	35,369
○ 정액등 전기요금	370,000		
○ 총량등 전기요금	155,000		
○ 춘향터널 전기요금	6,313		
○ 가로등 전기안전점검 수수료	16,720		
. 기본료 55,400원*100개소	5,540		
. 점검료 11,180원*1,000등	11,180		
○ 가로등 자재창고 무인경비 용역비 150,000원*12월	1,800		
○ 가로등 관리프로그램 유지관리 용역비 300,000원*12월	3,600		
○ 가로등 보수차량 보험료 등	2,446		
. 보험료 1,000,000원*2대	2,000		
. 자동차세 100,000원*2대	200		
. 환경개선부담금 100,000원*2대	200		
. 정기검사수수료 23,000원*2대	46		
○ 가로등 제어함 유지관리비 150,000원*200면	30,000		
○ 차량선박비	20,000		
. 가로등보수차량 유지관리비 5,000,000원*2대	10,000		
. 가로등보수차량 크레인 유지관리비 5,000,000원*2대	10,000		
206 재료비	129,900	79,900	50,000
01 재료비	129,900	79,900	50,000
○ 가로등 보수용 자재 구입	129,900		
. 자동점멸기 88,000원*600개	52,800		
. 삼파장램프 33,000원*1,500개	49,500		
. 나트륨램프(150W) 20,000원*300개	6,000		
. 나트륨램프(250W) 23,000원*100개	2,300		
. 나트륨안정기(150W) 28,000원*200등	5,600		
. 나트륨안정기(250W) 33,000원*100등	3,300		
. 케이블 1,200원*2,000m	2,400		
. 누전차단기 10,000원*150개	1,500		
. 차단기박스 5,000원*500개	2,500		
. 표찰 5,000원*400개	2,000		
. 농작물차단가림판 40,000원*50개	2,000		
401 시설비및부대비	356,000	309,000	47,000
01 시설비	352,706	306,356	46,350
○농촌가로등(삼파장등) 신설 100,000,000원*99.1%	99,100		
○도시가로등(LED등) 신설 50,000,000원*98.92%	49,460		
○노후가로등 정비 60,000,000원*99.1%	59,460		

부서: 건축과  
 정책: 에너지 안전 및 공급 개선  
 단위: 가로등설치 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가로등 누전보수 500,000원*140등*99.1%	69,370		
○서남대 뒷방재(2차분) 4,000,000원*19등*99.1%	75,316		
03 시설부대비	3,294	2,644	650
○농촌가로등 신설 100,000,000원*0.9%	900		
○도시가로등 신설 50,000,000원*1.08%	540		
○노후가로등 정비 60,000,000원*0.9%	540		
○가로등 누전보수 70,000,000원*0.9%	630		
○서남대 뒷방재 가로등 설치공사 76,000,000원*0.9%	684		
가로등 에너지 절약(ESCO) 사업비 상환	238,020	238,020	0
402 민간자본이전	238,020	238,020	0
02 민간대행사업비	238,020	238,020	0
○ 가로등 에너지절약(ESCO)사업비 상환 19,835,000원 * 12월	238,020		
춘향터널 사인물 유지관리	10,000	6,000	4,000
401 시설비및부대비	10,000	6,000	4,000
01 시설비	10,000	6,000	4,000
○춘향터널사인물 유지관리(welcome to namwon) 6,000,000원*1식	6,000		
○춘향터널 사인물 투광기 램프 및 안정기 정비 400,000원*10조	4,000		
행정운영경비(건축과)	4,200	6,200	△2,000
기본경비	4,200	6,200	△2,000
기본경비	4,200	6,200	△2,000
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		